
Damüls  Damüls , am 16.03.2025 
Gemeindewahlbehörde 

 
    

 

VERÖFFENTLICHUNG 

des Ergebnisses der Gemeindevertretungswahl  
am 16. März 2025 in der Gemeinde Damüls 

 

Gemäß § 49 Abs. 5 des Gemeindewahlgesetzes, LGBl. Nr. 30/1999 i.d.g.F., werden die Ergebnisse 
der am 16. März 2025 stattgefundenen Gemeindevertretungswahl veröffentlicht: 

 
WAHL IN DIE GEMEINDEVERTRETUNG 

 

  GESAMT 

a) Zahl der gültigen und ungültigen Stimmen  208 

b) Zahl der ungültigen Stimmen  0 

c) Zahl der gültigen Stimmen  208 

 
 

  GESAMT 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden gültigen Stimmen (Parteisummen): 

Liste Damüls  208 

 
 

  GESAMT 

Zahl der auf die einzelnen Kandidaten entfallenden Vorzugsstimmen: 

BISCHOF Stefan, 1976 , Bürgermeister  124 

KLOCKER Sonja, 1976, Vermieterin  84 

BISCHOF Lukas, 1994 , Landwirt/Gastwirt  91 

ABEL Sandro, 1994, Koch  64 

ERATH Sarah, 1982, Vermieterin  45 

MOOSBRUGGER Manfred, 1978, Unternehmer  58 

SCHÄFER Christoph, 1998, Angestellter/Unternehmer  50 

STEINFELD Maximilian, 1992, Gastwirt  63 

MADLENER René, 1979, Gastwirt  60 

KOHLER Stefan, 1984, Gastwirt  148 

MADLENER Marcel, 1980, Unternehmer  46 

NIGSCH Arno, 1975, Installateur  37 
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TÜRTSCHER Fabienne, 2004, Angestellte  14 

BISCHOF Karl-Heinz, 1970, Vermieter/Tischler  23 

WÖRNER Benjamin, 1981, Gastwirt  19 

BISCHOF Daniel, 1996, Landwirt/Zimmermann  17 

TÜRTSCHER Arnold, 1989, Angestellter  15 

HOSTENKAMP Tanja, 1982, Vermieterin  8 

 

Zahl der auf die einzelnen Parteien entfallenden Mandate: 

Liste Damüls  9 Mandate 

 
 

Auf Grund des Ergebnisses der Wahl in die Gemeindevertretung am 16. März 2025 sind gewählt: 

A. von der Partei Liste Damüls 

 

I. als Gemeindevertreterinnen und Gemeindevertreter: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

1 Bischof Stefan 1976 Bürgermeister 124 7712 

2 Kohler Stefan 1984 Gastwirt 148 6608 

3 Bischof Lukas 1994 Landwirt / Gastwirt 91 6240 

4 Klocker Sonja 1976 Vermieterin 84 6224 

5 Abel Sandro 1994 Koch 64 5168 

6 Moosbrugger Manfred 1978 Unternehmer 58 4560 

7 Erath Sarah 1982 Vermieterin 45 4352 

8 Steinfeld Maximilian 1992 Gastwirt 63 4304 

9 Schäfer Christoph 1998 Angestellter/Unternehmer 50 4096 

 

II. als Ersatzmitglieder: 

Nr. Familien- und Vorname 
Geburts- 

jahr 
Beruf 

Vorzugs- 
stimmen 

Wahl-
punkte 

1 Madlener René 1979 Gastwirt 60 4000 

2 Madlener Marcel 1980 Unternehmer 46 3136 

3 Nigsch Arno 1975 Installateur 37 2640 

4 Bischof Karl-Heinz 1970 Vermieter/Tischler 23 1776 

5 Türtscher Fabienne 2004 Angestellte 14 1696 

6 Wörner Benjamin 1981 Gastwirt 19 1440 

7 Bischof Daniel 1996 Landwirt/Zimmermann 17 1168 

8 Türtscher Arnold 1989 Angestellter 15 896 

9 Hostenkamp Tanja 1982 Vermieter 8 464 
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EINSPRUCH 

 
Gemäß § 50 des Gemeindewahlgesetzes kann jede Partei, deren Wahlvorschlag für die Wahlen in 
die Gemeindevertretung veröffentlicht wurde, binnen drei Tagen nach Verlautbarung der Wahler-
gebnisse gegen die ziffernmäßige Ermittlung der Wahlergebnisse bei den Wahlen in die Gemeinde-
vertretung durch ihren zustellungsbevollmächtigten Vertreter Einspruch erheben. Im Einspruch ist 
hinreichend glaubhaft zu machen, warum und inwiefern die ziffernmäßigen Ermittlungen der Ge-
meindewahlbehörde nicht den einschlägigen gesetzlichen Bestimmungen entsprechen. Er ist bei 
der Gemeindewahlbehörde schriftlich einzubringen.  
 
Für die Gemeindewahlbehörde 
Der Gemeindewahlleiter  
 
 
 
Elektronisch unterfertigt 
Tag des Beginnes der Veröffentlichung im Internet: 16.03.2025 

 
 


		2025-03-16T13:34:29+0100
	Gemeinde Damüls
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




